平成 30年 8月吉日

(一社)岩手県臨床衛生検査技師会

 会員各位

(一社)岩手県臨床衛生検査技師会

三陸地区技師会会長 石川 学

    （公印略）

平成３０年度三陸地区第２回研修会のお知らせ

拝啓 残暑の候、皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、平成３０年度三陸地区の第２回研修会を下記のとおり開催することとなりま

したので、ご参加のほどよろしくお願いします。

敬具

記

日 時： 平成３０年１０月６日（土）受付開始 12：00より

会 場： 県立宮古病院 イベントホール

内 容： 腹部・消化管エコーを基礎から学び技術を磨く

講 師： 医療法人慶友会小豆嶋胃腸科内科クリニック   村上 和広 氏

     独立行政法人労働者健康安全機構 東北労災病院

超音波診断室 山下 安夫 氏

12：00  受付

12：25  会長挨拶

12：30  講義 1（超音波解剖と基本操作～初級編～）

13：15  講義 2（消化管の基本操作と代表的疾患）

14：15  休憩及び準備

14：25  ２グループに分かれてハンズオン

     ①腹部（初級者） ②消化管

17：00  終了

   生涯教育点数 専門 20点

   参加費 会員 500円

        非会員 5000円

連絡先：県立釜石病院 臨床検査科 石川 学

 電話 0193-25-2011（内 7015）

                          ＦＡＸ 0193-21-3056

平成３０年度三陸地区第２回研修会参加者報告用紙

 平成 30年 10月６日（土） の研修会に参加します。

ＦＡＸ 0193-21-3056

釜石病院 臨床検査科 三陸地区会長 石川 学 行

9 月７日までに出席者を記入して報告してください。

施設名

ハンズオンで希望するグループに〇を付けて下さい。

氏 名 腹部（初級） 消化管